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,-Institutter med  særlige Fonds henhørende under Uiulerviswiiigsiniiiisteriet. 

II. S o r ø  A k a d e m i .  

V: \ 

Undervisningsramisteriet. København, den 10. Februar 1917. 

I et hertil indgivet Andragende har Overinspektionen for Sorø Akademis 
oi !07?, om, at der paa Finanslovforslaget for 1917-18 under Skovvæsenets 
ri Udgiftspost / C)., Kultur- og Skovforbedringsarbejder, maatte blive søgt en Bevilling v 
paa 350 Kr'.,til Bestridelse af Udgifterne ved Istandsættelse og for største Delen 
Fornyelse af Udsigtsstilladset paa "Hjortebjerg" i Nordskov under Akademiets 
2det Distrikt. Skovinspektionen har herved oplyst, at 홢Hjortebjerg" er en høj 
Hakke, bevokset med monumentale, gamle Bøge, der bevares af Skønhedshensyn; 
fra denne Bakke er en vid Udsigt imod Nord langt ind i Holbæk Amt over den : 
brede Mosestræknmg, Aamosen, og for at forøge denne Udsigt er der fra ældre 
Tid i en af de gamle Bøge bygget et Udsigtsstillads, der er meget besøgt af 

besøge:̂ ude, især fra Egnen. Dette Stillads er imidlertid. mi saa brøstfældigt. 
at det er forbundet med Fare at bestige det, og det har, derfor maatte afspærres 
for de besøgende. 홢 

/ Da Ministeriet har anbefalet dette Andragende og navnlig maa finde det 
ønskeligt, om Istandsættelsesarbejdet af Hensyn til det besøgende Publikum 
kunde udføres i det tilstundende Foraar, skal man anmode det ærede Udvalg 
om veq^ 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finans- 
åaret 1917^18 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af nær- 

: . værende Ministerium: 

Til § 19. Institutter med særlige Fonds henhørende under Uiidei'visnings- 
ministeriet. II. Sorø Akademi. Indtægt 4. Skovvæsenet. Over- 

._ skud. Udgift 6. Kultur- og Skovforbedringsarbejder. 
BølØbet: forhøjes med. . . . . . . . . . . . . .  350 Kr. 

; ...I., I . I ; l ' 홢 l l S" KEISER-NIELSEN. <, ', '; 

Til Folketingets finansudvalg. V . a n. 

'' " 7 i' '': 

Underyisningsministeriet. København, den 13. Februar 1917. 
' 

I et hertil indgivet Andragende har Rektor for' Sorø Skole og Opdragel- 
sesanstalt indstillet, at Lønnen for Skolens Ög Opdragelsesanstaltens 6 Tjenere 
fra 1. April d. A. at regne forhøjes saaledes, at de 2 ældste bliver lønnet med 
45 Kr. pr. Maaned i Stedet for som nu med 35 Kr. og de 4 yngste med 40 Kr. 

II I " pr. Maaned i Stedet for med 30 Kr. ' ' , 
Rektor har anset det for ganske nødvendigt, at denne Forhøjelse finder 

Sted, id et Arþejdslønnen andetsteds i den seneste Tid er , steget saa stærkt at to 


